

## سر مقاله

محمد مهدی جعفری زاده

## سلحشوری بهتر است یا با فرهنگ بودن؟

گاهی در بین صفات و ویژگی های خوب، اگر بخواهیم یکی را انتخاب کنیم به‌راحتی امکان پذیر است. البته‌اگر همه‌ی افراد جامعه، همه‌ی خوبی‌ها را یکجا و با هم داشته باشند که قطعاً شایسته‌تر است ولی بعضی از خوبی‌ها در گروی خوبی های دیگر است و چنانچه آن‌ها وجود نداشته باشند، خوبی‌های وابسته به آن‌ها نیز بسیار کم‌رنگ و کم ارزش، خود را نشان می‌دهند، از جمله همین دو صفت بالا یعنی سلحشوری و با فرهنگ بودن. سلحشوری گویای شجاعت، رشادت، درهم کوبیدن خصم، دفاع ، حمله و خلاصه نشان دهنده‌ی قوه‌ی قهریه(غضبیه) در انسان بوده و این قوه یکی از چهار قوای درونی انسان است. حکما و علمای اخلاق می گویند انسان دارای چهار قوه‌است:قوه عقلیه(عاقله) -قوه غضبیه -قوه وهمیه(واهمه) و قوه شهویه. سلحشوری ریشه در قوه‌ی غضبیه دارد و این قوه می‌تواند در یکی از سه حالات زیرقرار گیرد:

الف: حالت افراط که تولید کننده تهور است. ب: حالت تفریط که مولد جبن و ترس است. ج: حالت اعتدال که شجاعت را سبب می‌شود. بهترین حالتش که شجاعت است اگر در بستر و مسیر فرهنگ نباشد، تولید کننده خشونت، سنگدلی، کشتار و درگیری است و نه تنها ارزش ندارد بلکه ضد ارزش و ناپسند است. انسانهای دارای فرهنگ، قوه‌ی غضبیه خود را تحت فرمان عقل در می‌آورند و اجازه‌ی سرکشی را به آن نمی‌دهند. اما فرهنگ از قوه‌ی عقلیه متولد می‌شود. اعضای جامعه‌ی با فرهنگ در تمام روابط شان با مردم، به آن‌ها انرژی مثبت می‌دهند و با اخلاق و سلوک پسندیده با یکدیگر ارتباط برقرار می‌سازند. ایجاد سروصدا- پرخاش - بی احترامی - تجاوز به حقوق دیگران -زیاده طلبی - کثیف کردن محیط و طبیعت -شکستن شاخه‌های درختان - آلوده کردن آب‌های جاری - عدم رعایت قوانین به‌ویژه قوانین رانندگی و ... همه‌از نمونه‌های ضعف فرهنگی یک جامعه‌است. اول جامعه، باید فرهنگ داشته باشد بعد سلحشور شود تا سلحشوری اش به افراط و تفریط کشیده نشود.

ما در شبانه روز و در لابه لای تمام حرکات، سخنان و رفتارمان جلوه‌هایی از فرهنگ را نشان می‌دهیم درحالی‌که شاید در تمام طول عمرمان، مواقع خاصی نیاز به اعمال قوه‌ی غضبیه‌ی سلحشوری داشته باشیم.در با‌شگاه‌های ورزشی ، قوی کردن دست و بازوی یک نفر با سرعت انجام می‌گیردولی پرورش عقل و اندیشه‌ی او نیاز به مدت زمان طولانی دارد. یک ملت را اول با فرهنگی می‌شناسند بعد با سلحشوریش، آن‌هم در مقاطعی خاص مانند جنگ و درگیری و دفاع.

تربیت فرهنگی، سلحشوری کنترل شده را باز تولید می‌کند و عامل هبستگی و وحدت ملی می‌شودو از تفرق، تشتت و انهدام جامعه‌جلوگیری می‌کند.

امیدوارم ملت ما، با عالی ترین مؤلفه‌های فرهنگی زندگی کنند و تمام گفتار و کردار خود را از دریچه‌ی فرهنگ، عبور دهند و به عالی ترین درجه‌ی رشد اجتماعی و روابط سازنده‌ی همگرا و بیش و منش فرهنگی نایل شوند.

### کیفر خواست حمله کنندگان به علی مطهری صادر شد

وکیل پرونده حمله کنندگان به علی مطهری از صدور کیفرخواست و قرار مجرمیت برای متهمان این پرونده در شیراز خبر داد. مصطفی ترک همدانی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اعلام مطالب فوق افزود: پرونده برای رسیدگی به دادگاه ارسال شده‌است. وی، توہین، ضرب و جرح و قذف را از موارداتهامی مندرج در کیفرخواست عنوان کرد.

### همایش «پیشگیری از اعتیاد و آسیب های اجتماعی» در شیراز برگزار شد

دکتر فردوسی پور روانشناس و چهره رسانه ای این حوزه پیرامون آسیب های اجتماعی سخنران ویژه همایش بود که در رابطه با آسیب های اجتماعی در حال و آینده سخنرانی کرد.

پیش از آغاز همایش دکتر موسوی و رئیس ادارات بهزیستی در پارک آزادی و محل غرفه‌ها حضور پیدا کرده و از تک تک غرفه‌ها بازدید نمود. دکتر موسوی با صبر و حوصله به درد دل مسئولین غرفه‌ها و مسئولین سازمان‌های مردم‌نهاد گوش داده و قول دادند که با همکاری مسئولین در زمینه حل مشکلات گام بردارند.

همایش با حضور معاونت سیاسی استانداری ،مدیر کل بهزیستی،مدیر بهزیستی شیراز و جمعی از مسئولین و سازمانهای مردم نهاددر سالن شهرداری پارک آزادی ادامه یافت.

دکتر موسوی، مدیرکل بهزیستی استان فارس، در همایش پیشگیری از اعتیاد و آسیب های اجتماعی با اشاره به اینکه مقابله با اعتیاد وظیفه همگانی است، اظهار داشت: در حال حاضر در استان فارس ۱۱ مرکز dlc و ۶ مرکز شل تر(سرپناه شبانه معناتادان)، ۴ مرکز اترپج (سیار) و ۲۴ مرکز درمان اعتیاد فعال هستند.

وی با بیان اینکه پیشگیری و در مان از اعتیاد در سه سطح انجام می‌شود، گفت: در سطح نخست به آگاه‌سازی و آموزش در مدارس و دانشگاه‌ها اختصاص دارد، سطح دوم کاهش آسیب‌های ناشی از اعتیاداست که از طریق مراکز dlc و غیره انجام می‌شود و سطح سوم در مان اعتیاداست که از طریق مراکز درمانی انجام می‌شود.

مدیرکل بهزیستی استان فارس با اشاره به مراکز سیار افزود: این مراکز سیار به مراکز تجمع معناتادان مراجعه کرده و با ارائه آموزش و دادن سرنگ معناتادان را با مسائل بهداشتی آشنا می‌کنند.

موسوی با اشاره به همایش پیشگیری از اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی خاطر نشان کرد: این همایش با هدف ایجاد حساسیت بین مردم و مسئولان برگزار شده است و با دعوت از اساتید روانشناسی چون سیما فردوسی به اهمیت پیشگیری از اعتیاد می‌پردازد.

مدیرکل بهزیستی استان فارس بیان کرد: بهزیستی متولی خدمات اجتماعی است و با حمایت از تشکیل سازمان‌های مردم نهاد و آموزش این افراد حلقه واسطه ارائه خدمت به مردم و گروه‌های هدف است.

## اخبار

رییس جمهور:

## نکند دیگران خبر راست را بگویند و ما خبر دروغ را

میان مسلمانان و کشورهای اسلامی باشیم.

روحانی با بیان اینکه “اسلام یعنی صداقت، برادری، مدارا، دست‌هم‌را گرفتن و طرد افراط و خشونت”، گفت: آیا اگر ما برای تفوق منطقه‌ای خود بر سر همسایه بمب و موشک ریختیم، می‌توانیم ادعای قرآنی بودن و اسلامی بودن داشته باشیم. اگر به جای کمک به فقرا به تروریست‌ها پول دادیم آیا اسلامی و قرآنی عمل کرده‌ایم. امروز دنیای اسلام نیاز به عمل به قرآن و اجرای راه و سیره پیامبر عظیم‌الشان اسلام (ص) را دارد.

رییس‌جمهور خاطر نشان کرد: قرآن از ما صلافاً، صوم و حج می‌خواهد و از ما می‌خواهد که جامعه‌ها به شور و مشورت اداره شود و اثری از استبداد در آن نباشد و جامعه سرشار از عدل و قسط و اعتدال باشد.

روحانی تأکید کرد، نکند در روزی قرار بگیریم که از اسلام فقط نامش و از قرآن فقط نشان و کتابش در میان ما باقی مانده باشد. اگر چنان شود، آن روز خدای نکرده روزی می‌شود که ساختمان‌های بسیار زیبا و قشنگ به عنوان مساجد در میان ما است و از هدایت خیری نیست.

روحانی ادامه داد: نکند روزی فرارسد که آن‌ها که در مسجد و کنار خانه خدا با هم اجتماع می‌کنند، در کنارشان بدترین انسان‌های روی زمین باشند. آن روزی که در جمع ما مسلمانان خدای نکرده فتنه بر خیزد و همه خطاها در میان ما مسلمانان باشد.

مدیرکل دفتر امور فرهنگی و اجتماعی استانداری فارس:

### میانگین سن مردان در هنگام طلاق ۳۴ سال و میانگین سن زنان ۲۹سال است

وی اظهار کرد:در بحث ازدواج نیز در استان فارس در سال ۹۳نسبت به ۹۲ شاهد کاهش هفت و هشت دهم درصدی ازدواج بودیم.

موسوی گفت:بیشترین تعداد ازدواج‌های صورت گرفته در استان فارس متعلق به شهرستان‌های لامرد، خنج، داراب و ارستانجان است.

وی، با اشاره به سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در بحث جمعیتی گفت: برای ایجاد تعادل در جمعیت کشور، میزان تولد باید ازدو و یک دهم بیشتر باشد تا در مقابل کاهش جمعیت ناشی از فوت، مهاجرت و ناباب‌آوری، موضوع افزایش جمعیت نیز محقق شود.

جمعیت استان فارس بر اساس آخرین سرشماری، چهار میلیون و ۸۱۱هزار و ۹۸ نفر اعلام شده که از این تعداد دو میلیون و ۴۲۲ هزار و ۳۲۱ نفر آنها مرد و دو میلیون و ۳۸۸ هزار و ۷۷۷ نفر آنها را زن تشکیل می‌دهد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس:

### انگیزه تحصیل در دانش آموزان پسر کاهش یافته است

در رشته‌های علوم پایه در این مناطق شده‌است. وی گفت:بیشتر عوامل و متغیرهای این مشکلات در اختیار ما (مجموعه آموزش و پرورش) نیست ولی امیدواریم آنچه‌را که در اختیار و در حد توان ما باشد به شکل شایسته‌ای برای حل این مشکل به کار بگیریم. مدیرکل آموزش و پرورش فارس ادامه داد:امروزه تنوع مدارس و افزایش کمی مدارس خاص، آموزش‌های فنی و حرفه‌ای را تحت تاثیر قرار داده و این در حالی است که جامعه‌نیازمند تربیت نیروهای تکسین برای بخش صنعت و تولید است. آذری گفت: در شرایط کنونی کنکور نیز یکی از مشکلات اساسی دانش آموزان است به گونه‌ای که دانش آموزان از کلاس دوم ابتدایی به دنبال یادگیری شیوه‌های تست زنی هستند.

استاندار فارس:

### شهرها را باید برای شهروندان جذاب کنیم

انجام می‌شود، سبب خالی شدن روستاها از جمعیت و گسترش پدیده حاشیه نشینی در کلانشهرها شده و مشکلات و مسایل اجتماعی بسیاری را ایجاد کرده‌است.

استاندار فارس افزود: توجه به مشکلات روستاها و فراهم کردن شرایط برای ماندن روستاییان در روستاها و مهاجرت از شهرها به روستاها می‌تواند زمینه‌ساز رفع بسیاری از مشکلات باشد.

احمدی با اشاره به برگزاری اجلاس روسای شورا‌های اسلامی و شهرداران مراکز استان‌های کشور در شیراز گفت: خروجی این جلسات باید به رفع مشکلات و اتخاذ تصمیمات اثرگذار و گره

گشا بینجامد. وی اظهار کرد:مدیریت واحد شهری که تمام دنیا به آن رسیده از جمله بحث مهمی است که می‌تواند در این اجلاس به آن پرداخته شود.

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش :

### تخصیص اعتبار ۲۳۰ هزار میلیاردی برای هوشمند سازی مدارس

بودجه‌های دولتی پاسخگوی آن نیست استفاده از مشارکت‌های مردمی کمک بسیاری در این زمینه می‌کند.

علی زرافشان اشاره‌ای به رتبه‌بندی معلمان کرد و افزود:وزارت آموزش و پرورش موظف به رتبه‌بندی معلمان براساس شاخص‌های تعیین شده‌است که از ابتدای مهرماه امسال احکام فرهنگیان بر اساس این رتبه‌بندی‌ها صادر می‌شود.

وی اظهار داشت: در سطح کشور در حال حاضر ۱۰۰ مدرسه تک‌دانش آموزی فعالیت دارند.

وی در خصوص دانش آموزان روستایی افزود: با محوریت قرار گرفتن یک روستا برای دانش آموزان چند روستا و تأمین وسیله‌رفت و آمد زمینه تحصیل دانش آموزان بیشتری در روستاها فراهم می‌شود.

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش از ثبت نام دانش آموزان مقطع اول ابتدایی از ابتدای خرداد ماه امسال خبر داد و افزود : این دانش آموزان پیش از ثبت نام به پایگاه‌های سنجش مراجعه تا اگر نیاز به اقدامات پیشگیرانه باشد تا ابتدای مهرماه این اقدامات انجام می‌شودو دانش آموزان تا پایان تیرماه برای ثبت‌نام فرصت دارند.

وی در بخش دیگر سخنانش اشاره‌ای به الکترونیکی کردن فرآیند سنجش سلامت و ارتباط آن با سامانه ثبت نام کردو افزود: این امر سبب کاهش رفت و آمد اولیای دانش آموزان برای ثبت نام‌است.

### از هر دری، کلامی

رییس ستاد انتخابات کشور اعلام کرد

**تبلیغات زود هنگام کاندیدها**

**پیگیری قضایی می‌شود**

رییس ستاد انتخابات کشور با تأکید بر پیگیری قضایی تبلیغات زود هنگام برخی کاندیدها، یادآور شد: اگر مردم احساس کنند که دولت نسبت به کاندیدها کاملاً بی طرف است حضور پرشوری در انتخابات خواهند داشت.

به گزارش ایسنا، محمد حسین مقیمی در نشست شورای اداری مازندران که با مراسم تودیع علی احسانی معاون برنامه‌ریزی استانداری و معارفه امیدعلی پارسا به عنوان رئیس جدید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان مازندران همراه بود، گفت: دولت تدبیر و امید در شرایطی کارش را آغاز کرد که برخی از آمار و ارقامی که در آن روزها اعلام شد نشان از عزم دولت برای حل مشکلات داشت. وی افزود: برای فائق آمدن بر مشکلات مردم، باید به دولت اجازه دهیم تا مدیران کار آمد، دلسوز و قوی را در دستگاه‌های اجرایی به کار بگیرد تا استانداران از این مدیران بتوانند نهایت بهره‌برداری را داشته باشند. وی افزود: در سال ۹۴ دو انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری را در پیش داریم و دولت منابع مالی این انتخابات را فراهم کرده و باید شرایط را طوری مهیا کنیم تا فضای برای حضور کاندیدها باز باشد. مقیمی اظهار کرد:باید نشاط سیاسی را در جامعه افزایش داد و این امکان را به احزاب و گروه‌های سیاسی دهیم که یک انتخابات خوب را در جامعه داشته باشند.

### هزینه میلیارد دی؛ خطای چشم سعید مرتضوی!

”مجتبی نظری“ وکیل سازمان تأمین اجتماعی، در ماجرای شکایت از ”سعید مرتضوی“ است. سال‌ها قاضی بوده و محاسنش را در این حوزه سفیده کرده، از این منظر ”نظری“ و ”مرتضوی“ همکار سابق محسوب می‌شوند؛ با این تفاوت که دادستان پیشین، مراحل رشد را به سرعت طی کرد و با محاسن تمام‌مشکی دادستان تهران شد و این چیزی نیست که ”نظری“ تعجب خود را نسبت به آن پنهان کند.

به گزارش ایسنا، روزنامه شرق در شماره پنجشنبه خود، با این مقدمه، آورده است: موارد شکایت سازمان تأمین اجتماعی از مرتضوی تقریباً همان مواردی را شامل می‌شود که در گزارش کمیته تحقیق و تفحص مجلس هم آمده بود و مهم‌ترین آن همان بخش فروش شرکت‌ها در قالب یک تفاهم‌نامه به بابک زنجانی است. ”نظری“ انتقادهای زیادی به این تفاهم‌نامه دارد. مثل اینکه اگر چک‌های درویدل شده، بابت ضمانت بوده، چرا تعدادشان پنج تاست و دوم اختلاف رقم چک‌ها با رقم مندرج در تفاهم‌نامه است. دو میلیارد ”ین بیش از رقم تفاهم‌شده! چک را شخص مرتضوی نوشته بوده و گفته شده علت تفاوت رقم، خطای چشمی بوده است!...“

### تصویب طرح‌های هادی ۶ روستا در اولین جلسه فنی بنیاد مسکن فارس

نشست کمیته تصویب طرح‌های هادی و تعیین محدوده روستاها در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس برگزار شد و بر اساس آن پیشنهادات سال جاری برای اجرا و توسعه طرح‌های هادی به تصویب رسید.

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی فارس در این نشست طرح‌های هادی چهار روستای خرم آباد، نورآباد، گرمجان و شهاب آباداز توابع شهرستان خرامه که جزو شاخص‌های چهار گانه نمی‌باشد مطرح و برابر نظرات گروه کارشناسی با رعایت قانون حفظ اراضی زراعی و باغات به تصویب نهایی رسید. بر این اساس ۴۵۰میلیاردریال اعتبارات اجرای طرح‌های یادشده‌از محل اعتبارات استانی تأمین می‌شود و ۲۸۳ خانوار در روستاهای یاد شده از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند.

در این نشست موضوع طرح‌های هادی روستاهای دادنجان و بورزکان از توابع بخش میمند نیز مطرح شد و بر اساس نظر کارشناسی مشروط به استعلام از مدیریت امور اراضی استان به تایید و تصویب نهایی رسید.

همچنین موضوع طرح‌های روستای بلغان از توابع بخش جویم شهرستان لارستان نیز مطرح و مقرر شد حرم قانون جاده عبوری مطابق تصمیم اعضا در طرح لحاظ شود.

رئیس کل دادگستری استان فارس:

**روابط عمومی توانمند،**

### زمینه ساز ارتقای سازمان است

رئیس کل دادگستری استان فارس به مناسبت گرامیداشت روز روابط عمومی و ارتباطات، در جمع مدیران و کارکنان روابط عمومی دادگستری وسازمانهای وابسته قوه قضائیه در فارس گفت: روابط عمومی توانمند، نقش بسزایی در موفقیت سازمان دارد و با توجه به اینکه کار روابط عمومی یک کار نرم افزاری است از حساسیت و اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.

به گزارش روابط عمومی دادگستری کل استان فارس، علی القاضی در دیدار با کارکنان و مدیران روابط عمومی های سازمان های تابعه قوه قضائیه در استان گفت: برآیند عملکرد اطلاع رسانی روابط عمومی ها در درون و بیرون سازمان تبلور پیدا می کند.

علی القاضی در ادامه افزود: با توجه به رشد و گسترش روزافزون فن آوری اطلاعات در جهان، روابط عمومی هایی برترند که به روش های نوین و یافته های جدید دست یابند که این امر مستلزم یک سری ساز و کارها از جمله تقویت منابع مالی، انسانی و جذب نخبگان و کارشناسان است.

رئیس کل دادگستری استان فارس با بیان اینکه خدمات و عملکرد مثبت دستگاه قضایی کمتر به مردم معرفی شده است، اظهار داشت: بخشی از این کمبود ناشی از معذورات قانونی است.

القاضی تأکید کرد مردم باید بدانند دستگاه قضایی در بخش امنیت، پیشگیری از وقوع جرم، کاهش اطاله دادرسی و عملکرد سازمان های تابعه قوه قضائیه، چه خدماتی انجام داده است و این وظیفه مهم برعهده روابط عمومی است.

نماینده عالی قوه قضائیه در استان فارس تأکید کرد: روابط عمومی های دستگاه قضایی باید حد و مرزهای اطلاع رسانی را رعایت کرده و از ایجاد شبهات و لطمه به آبروی افراد حقیقی و حقوقی و ایجاد پیامدهای اطلاع رسانی منفی جلوگیری نمایند. وی در پایان خواستار برگزاری کلاس های آموزشی در استان و در سطح کشور برای روابط عمومی ها شد و در مورد تقویت منابع انسانی و مالی در این بخش گفت: مدیریت ارشد استان در این راستا از هیچ گونه همکاری فروگذار نمی‌خواهد کرد.